sanctorum et beatorum, dictum est supra.

Per reliquias autem sanctorum et beatorum intelliguntur quan-

tum ad propositum eorumdem corpora et corporis partes etiam mi-

nimae, nempe caput, manus, digiti , dentes, ossa, capilli , cineres , pul-

veres . Item eorum vestes, panni, vela, quibus in vita usi sunt, vel

quibus eorum corpora, aut partes eorum post mortem fuerunt invo-

luta . Item instrumenta poenarum, et mortificationum , quibus in vita

utebantur, et hujusmodi. Communis.

Reliquiae noviter inventae, aut productae, ad hoc ut coli possint

cultu publico, debent prius esse legitime recognitae et approbatae.

Communis per text. in cap. cum ex eo 2, de reliquiis, et veneratione

sanctorum. Et concilium Tridentinum , sess. 25 , de invocatione, vene-

ratione, et reliquiis sanctorum, ubi expresse statuitur : nulla etiam

admittenda nova miracula, nec novas reliquias recipiendas, nisi eodem

recognoscente, et approbante Episcopo.

Ubi, ut vides, reliquiae tam beatorum, quam sanctorum de novo

inventae, non solum a Papa, sed etiam ab Episcopo recognosci et

approbari possunt . Fagnan. cit. cap. Cum ex eo num. 6. Barbos. in

conc. Trid., loc. cit. num 9 et 10, et part. 3 , de offic. et potest. Epi-

scop., allegat. 97 , num. 10 , cum pluribus aliis ibi citatis, Reiffenstuel,

loc. cit., n . 27 et alii passim ; quamvis enim textus in cit. cap. Cum

ex eo, dicat : nisi prius auctoritate Romani Pontificis sint approbatae .

Tamen id debet intelligi de noviter inventis reliquiis alicujus nondum
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canonizati, nec beatificati, uti cum aliis solide probat ibid. a n . 5. Reif-

fenstuel, loc. cit. n. 27 et 28 et alii.

Imo reliquiae a Papa jam approbatae etiam ab Episcopo loci ad-

huc sunt recognoscendae, non quidem ut denuo ab ipso approbentur,

sed solum ut videat, an revera Romae fuerint approbatae, et an fraus

aliqua subsit, antequam publicae venerationi exponantur. Sixtus V,

constit. 88, incip. Dominor. Sac. Congr. rit. 19 oct. 1691. Et hoc

etiam pro reliquiis exponendis in ecclesiis regularium, ut decisum

fuisse in uua Viterbien. 26 junii 1627, refert Sellius in Select. canon.

cap. 3 , n. 11. Barbosa in conc. Trid. , sess. 25, n . 11 .

Ad hoc autem ut Episcopus rite approbet alicujus jam canonizati,

aut beatificati reliquias noviter inventas Romae nondum approbatas ,

necesse est, ut adhibitis in consilium theologis, et aliis piis viris , ea fa-

ciat, quae veritati ct pietati consentanea judicaverit, ut expresse statuit

concil. Trid. loc. cit. , et recte observant Barbosa ibid. n . 13 , et cit.

legat. 97 , n. 17, cum pluribus ibi citatis , Sanchex in decalog . tom. 1,

lib. 2, c. 43, n. 15. Azorius part. 1 , lib. 9 , cap. 8, q.q. 8. Reiffenstuel

loc. cit. , n. 27 et alii passim. Et si aliquod circa id emerserit grave

dubium, nihil inconsulto summo Pontifice novum , aut in ecclesia ha-

ctenus inusitatum est decernendum , textu expresso in conc. Trident.

loc. cit. in fine.

Episcopus approbare non potest in ordine ad cultum publicum

reliquias alicujus cum fama sanctitatis defuncti et nondum canonizati,

nec beatificati: hoc enim spectat ad Romanum Pontificem. Communis,

textu expresso in cit. cap. Cum ex eo 2, de reliquiis, et veneratione

sanctorum, ibi. Inventas de novo reliquias nemo publice venerari prae-

sumat, nisi prius auctoritate Romani Pontificis sint approbatae. Nec ob-

stat textus concilii Tridentini allat . supra n. 53 , quia debet intelligi

de solis noviter inventis reliquiis jam canonizatorum, vel beatificato-

rum , et allatus textus cit. cap. Cum ex eo intelligendus est de noviter

inventis, seu productis reliquiis alicujus cum fama sanctitatis defun-

cli, et nondum canonizati, nec beatificati, uti cum aliis recte docet.

Fagnan. in cit. cap, Cum ex eo an. 5. Barbosa cit . allegat . 97 , n. 11 ,

cum aliis ibi citatis ; Reiffenstuel, loc. cit. , n. 28 et alii .

Cultu privato possunt coli reliquiae quaecumque, tam antiquae
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quam novae, non solum canonizatorum, et beatificatorum, sed etiam

cum fama sanctitatis defunctorum, quamvis a nemine recognitae, et

approbatae fuerint. Communis, arg . cit. cap. Cum ex eo, ubi solum

prohibentur publici cultus et veneratio, adeoque a sensu contrario

concessi intelliguntur cultus privatus, et veneratio servorum Dei non-

dum canonizatorum, nec beatificalorum .

Reliquiae antiquae habendae sunt in ea veneratione, in qua ha-

ctenus fuerunt. Sac. Congr. concilii apud Bonacinam in primum deca-

logi praeceptum disp. 3 , q . 1. punct. 4 , n . 4 , vers . Dixi, Barbosam cit.

alleg. 97 , n. 11 et in summa Apostolic. decis . verb . reliquiae sanctorum

num. 3.

Quoad reliquias est attendendum novissimum edictum emana-

tum pro veneratione reliquiarum etc.

Reliquiae non sunt incensandae, nisi cum incensantur oblata.

Sacr. Congr. rit. in Lucana 10 aprilis 1602. apud Barbos. in Summa

loc. cit. n. 10 et Sell . in select . canonic. , cap . 58 , n . 3 .

Corpora sanctorum, et insignes eorum reliquiae non possunt